
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 50 del 06/05/2025 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE 

DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTANTI IN 

PARLAMENTO E DAI PROMOTORI DEI REFERENDUM 

 

L’anno duemilaventicinque, addì sei del mese di maggio con inizio alle ore 20:00 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco           (videoconferenza)  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

La riunione della Giunta Comunale si svolge in videoconferenza, secondo le indicazioni riportate nel 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità telematica “. 

Assiste il Segretario Generale: Dott. Salvatore Tarantino.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Maria Teresa Comini (collegata in 

videoconferenza), nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 50 del 06/05/2025 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE 

DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTANTI IN 

PARLAMENTO E DAI PROMOTORI DEI REFERENDUM 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo n. 52 della legge 25 Maggio 1970 n. 352, recante “Norme sui Referendum previsti 

dalla Costituzione e sull’iniziativa legislativa del popolo”; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 3 del 06.05.2025, con la quale vennero stabiliti gli 

spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 

parlamento e dei promotori del Referendum; 

 

Vista la comunicazione prefettizia n. 0032150 del 23.04.2025; 

 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di propaganda 

elettorale Referendum   dell’8 e 9 giugno 2025; 

 

Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e smi; 

 

Visto l’art. n. 1, comma 400, lettera H, della legge 27 Dicembre 2013, n. 147; 

 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

Visto il parere favorevole espresso, in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

All’unanimità dei vori resi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di delimitare gli spazi stabiliti nella richiamata deliberazione n. 3 in data 06.05.2025  per una 

superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base; 

 

2. di assegnare la sezione n. 1 di ciascun tabellone o riquadro, al Coraggio Italia come da richiesta 

pervenuta nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale Referendum 

12 giugno 2022; 

 

 

 

 

 

 

 



n. d’ordine 

della lista e 

della sezione 

di spazio 

 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE 

 

 

 

1 

 

SI- COMITATO PER I REFERENDUM SUL LAVORO 2025 

 

2 PARTITO DEMOCARTICO 

 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

DETERMINAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

RAPPRESENTANTI IN PARLAMENTO E DAI PROMOTORI DEI REFERENDUM 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera,  15 maggio 2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


